
 

 
 

COMUNE  DI  DELIANUOVA 

 (Città Metropolitana di Reggio Calabria) 

                                                                                            

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA 

                                                              N. 1 /RAG 
                                                                            DETERMINA 

 

OGGETTO: Anticipazione fondo economale Anno 2019. 

 
• Visti gli artt.165, commi 8 e 9; l’art.177 comma 1; l’art. 50, comma 10; gli artt. 107 e 109 del 

D.Lgs. 267/2000, T.U. Enti Locali;  

• Viste le circolari n.7/97 e n. 7/99 del Ministero dell’Interno; 

• Vista la Delibera G.C. n. 32 del  26/02/2018 di approvazione  del PEG definitivo 2018/2020; 

• Visto il Decreto della Commissione Prefettizia Prot. n. 6126 del 05/12/2018 di conferma 

incarico al Dr. Giuseppe Carbone quale Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria; 

• Vista la Delibera C.C. N. 8 del  26/02/2018, esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione 2018 - 2020; 

• Visto il Decreto del  Ministero dell’Interno del 07/12/2018, pubblicato in G.U. n. 292 del 

17/12/2018, con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2019 – 2021 

da parte degli Enti Locali è differito al 28/02/2019;  

• Atteso, pertanto che si applica fino a tale periodo il disposto dell’art. 163, comma 3 del D.Lgs. 

267/2000 (esercizio provvisorio automaticamente autorizzato)  

• Visto il vigente regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

• Visto il vigente regolamento di contabilità;  

         

                  Il giorno DIECI  del mese di   GENNAIO   dell’anno 2019  

 

IL RESPONSABILE DELL’UNITA’ OPERATIVA N. 1      

 

 Visto il CAPO VII del vigente Regolamento di contabilità , riapprovato con atto C.C. n. 51 

del  29/11/2013 che disciplina il Servizio Economato; 

 

 Vista la Deliberazione del Commissario Prefettizio n. 6 del 20/11/2018 con la quale viene 

conferito alla dipendente CATALANO PASQUALINA appartenente alla Cat. Giuridica C – 

posizione economica C5 – appartenente all’Area Economico-Finanziaria  - l’incarico della gestione 

del servizio economato; 

 

 Visto l’art. 52, comma 1 del suddetto Regolamento il quale prevede che l’Economo, per 

l’esercizio delle proprie funzioni,  viene dotato di un fondo di anticipazione pari a € 1.000,00 (euro 

mille) reintegrabile durante l’esercizio a seguito di apposita rendicontazione da approvarsi con 

determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 



 Visto l’art. 52, comma 3 del Regolamento di Contabilità; 

 

 Vista la disponibilità in Bilancio; 

 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto ampiamente esposto in premessa di: 

 

1) Impegnare la somma di € 1.000,00 (mille) quale fondo di anticipazione per la gestione del 

servizio economato al Cap. 660, impegno 12,   Redigendo Bilancio 2019, voce:  “Anticipazione  

fondo economato”;  

 

2) Liquidare le spese economali, rendicontate dell’Economo, con apposita determina del 

Responsabile,  ogni qual volta si rende necessario e al 31 dicembre 2019 l’Economo  provvederà 

alla chiusura del conto della gestione economale con apposito versamento e relativa 

rendicontazione, le disponibilità esistenti sul fondo verranno versate in Tesoreria; 

 
3) La presente costituisce autorizzazione alla spesa sin dal 01/01/2019, in dodicesimi,  fino alla data 

di approvazione del Bilancio da parte del Consiglio Comunale. Dopo tale approvazione 

l’autorizzazione alla spesa è consentita come per legge. 

 

4) Emettere mandato di pagamento dell’importo di € 1.000,00  (mille) in favore della  dipendente 

Catalano Pasqualina a titolo di fondo economato. 

 

 

5) Di disporre che il Responsabile della trasparenza e delle pubblicazioni sul sito Internet del 

Comune, inserisca la presente determinazione nell’apposita sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito internet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

A norma dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012 

 

A P P O N E 

 

IL  PARERE DI REGOLARITA’  TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E LA 

CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA. 

 

Delianuova li  10 /01/2019                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                (Dr. Giuseppe CARBONE) 

 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

A norma dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012 

 

A P P O N E 

 

 

IL  PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE e il visto che attesta la copertura finanziaria 

della spesa di € 1.000,00 con imputazione al Cap.  660  impegno n. 12  del redigendo Bilancio 

2019. 

     

 

 

Delianuova li  10/01/2019                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                            (Dr. Giuseppe CARBONE) 

 

 

 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi a 

partire dal ____10.01.2019_____________. 

                                                                 

                                                                    IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE 

                                                                               _______P. Scriva_________________ 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N.  1    DEL 10/01/2019 

 

Il sottoscritto Dott. Giuseppe Carbone in qualità di responsabile dell’Area Economica–Finanziaria 

del Comune di Delianuova  dichiara quanto segue: 

 

 Dichiarazione di sussistenza dei livelli essenziali di trasparenza con riferimento al 

procedimento 

DICHIARA 

 che, in virtù: 

� dell’articolo 54 del Codice dell’Amministrazione Digitale, di cui al decreto legislativo 7 

marzo 2005, n. 82, e successive modificazioni; 

� dell’articolo 21 della legge 18 giugno 2009, n. 69, e successive modificazioni; 

� dell’ articolo 11 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 

il Comune di Delianuova ha assicurato i livelli essenziali di trasparenza con particolare riferimento 

al procedimento di cui alla Determinazione in oggetto e relativo alla fattispecie: 

b) scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi, anche con riferimento alla 

modalità di selezione prescelta ai sensi del codice dei contratti pubblici  relativi a lavori, servizi e 

forniture, di cui al Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163”                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse/incompatibilità in 

relazione ai procedimenti e provvedimenti finali di competenza. 

 

DICHIARA 

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per effetto della legge 6 novembre 2012 e del decreto del 

Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, con riferimento al procedimento in oggetto: 

� l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, neanche parziale, con il/i 

Soggetto/interessato/i ai procedimenti di competenza , capaci di incidere negativamente 

sull’imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di 

Procedimento, per cui è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni 

tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale; 

� l’insussistenza tra Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di 

Procedimento, con il/i Soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti) che con lo stesso 

hanno stipulato contratti o interessati a procedimenti di autorizzazione, concessione o 

erogazione di vantaggi  economici di qualunque genere, di relazione di parentela  o di 

affinità entro il quarto grado. 

 

OGGETTO: Dichiarazione sul rispetto dei tempi procedimentali, dell’accesso alle 

informazioni e dell’ordine cronologico e di eventuali anomalie 

 

DICHIARA 

con riferimento al procedimento in oggetto: 

� di aver rispettato i tempi procedimentali; 

� di aver rispettato il criterio di accesso degli interessati alle informazioni, ivi incluso lo stato 

del procedimento, i relativi tempi, lo specifico ufficio responsabile in ogni singola fase e 

l’autorità cui rivolgersi nel caso di ritardo o mancata emanazione del provvedimento , 

nonché il provvedimento adottato; 

� di aver rispettato l’ordine cronologico nell’istruttoria e definizione delle istanze presentate. 

Delianuova, lì  10 /01/2019 

                                                                                 Il Responsabile dell’Area Economici-Finanziaria 

                                                                                                       Dr.  Giuseppe Carbone 


